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LEGJENDA:
FIKES ZJARRI PORTABEL ME PLUHUR
PER KATEGORITE A,B,C  6 DHE 9 KG

Al 5203

FIKESE ZJARRI ME CO2
Al 5203

SHENIM TEKNIK

HIDRANT ZJARRI (  A  -  5212 - B )

Hidrant

HIDRANT ZJARRI UNI 45 ME 30ML
ZORRE, ME KASETE TE FUTUR NE
MUR. Q=35LPM; P=4.5 BAR

Al 5212
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ZJARR NGA MATERIALE ELEKTRIKE

RREZIK TENSIONI I LARTE
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ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA

D ZJARR NGA MATERIALEVE METALIKE

DEPOZITA E
REZERVES HIDRIKE
PER  MNZ
v= 30 m3

     PLANI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT
KATI PËRDHE

SHKALLA:  1:600

PLANI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT

EMERTIMI I FLETES

NR.FLETES

VULA

PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT

OBJEKTI

ZONA

POROSITESI

KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë
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BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Fikes dore me pluhur 6 kg ABCE.

1. Fikëset janë planifikuar të vendosen ne vende te dukshme ne mënyrë qe te përdoren sa me shpejte.
2. Fikëset mbahen gjithmonë ne gatishmëri.
3. Njëherë ne vit fikse duhet te kolaudohen nga organet kompetente.
4. Pas përdorimit fikset duhet te rimbushen dhe te kolaudohen, per te qen përsëri ne gatishmëri.
5. Fikëset me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet: dru, leter,plastike, lengje dhe gaze te djegshme,

aparatura
dhe pajisje elektrike dhe vajra vegjetale.

6. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i ajrit.
7. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

Shpjegime teknike:
8. Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V,  shuarja do te kryhet vetem pas  konsultimit  me operatoret

kompetente.
9. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
10. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60
11. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarri RE 60
12. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI

180.
13. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.
14. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180, dhe e mbyllur  brenda kushteve

te
mbrojtjes kunder zjarrit .

Shpjegime teknike:
1. Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
2. Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet

brenda murit
sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin
referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;

3. Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Fikes dore me pluhur 6 kg ABCE.

1. Fikëset janë planifikuar të vendosen ne vende te dukshme ne mënyrë qe te përdoren sa me shpejte.
2. Fikëset mbahen gjithmonë ne gatishmëri.
3. Njëherë ne vit fikse duhet te kolaudohen nga organet kompetente.
4. Pas përdorimit fikset duhet te rimbushen dhe te kolaudohen, per te qen përsëri ne gatishmëri.
5. Fikëset me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet: dru, leter,plastike, lengje dhe gaze te djegshme,

aparatura
dhe pajisje elektrike dhe vajra vegjetale.

6. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i ajrit.
7. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

Shpjegime teknike:
8. Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V,  shuarja do te kryhet vetem pas  konsultimit  me operatoret

kompetente.
9. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
10. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60
11. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarri RE 60
12. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit

REI 180.
13. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.
14. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180, dhe e mbyllur  brenda kushteve

te
mbrojtjes kunder zjarrit .

Shpjegime teknike:
1. Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
2. Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet

brenda murit
sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin
referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;

3. Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Fikes dore me pluhur 6 kg ABCE.

1. Fikëset janë planifikuar të vendosen ne vende te dukshme ne mënyrë qe te përdoren sa me shpejte.
2. Fikëset mbahen gjithmonë ne gatishmëri.
3. Njëherë ne vit fikse duhet te kolaudohen nga organet kompetente.
4. Pas përdorimit fikset duhet te rimbushen dhe te kolaudohen, per te qen përsëri ne gatishmëri.
5. Fikëset me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet: dru, leter,plastike, lengje dhe gaze te djegshme,

aparatura
dhe pajisje elektrike dhe vajra vegjetale.

6. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i ajrit.
7. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

Shpjegime teknike:
8. Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V,  shuarja do te kryhet vetem pas  konsultimit  me operatoret

kompetente.
9. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
10. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60
11. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarri RE 60
12. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit

REI 180.
13. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.
14. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180, dhe e mbyllur  brenda kushteve

te
mbrojtjes kunder zjarrit .

Shpjegime teknike:
1. Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
2. Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet

brenda murit
sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin
referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;

3. Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Fikes dore me pluhur 6 kg ABCE.

1. Fikëset janë planifikuar të vendosen ne vende te dukshme ne mënyrë qe te përdoren sa me shpejte.
2. Fikëset mbahen gjithmonë ne gatishmëri.
3. Njëherë ne vit fikse duhet te kolaudohen nga organet kompetente.
4. Pas përdorimit fikset duhet te rimbushen dhe te kolaudohen, per te qen përsëri ne gatishmëri.
5. Fikëset me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet: dru, leter,plastike, lengje dhe gaze te djegshme,

aparatura
dhe pajisje elektrike dhe vajra vegjetale.

6. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i ajrit.
7. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

Shpjegime teknike:
8. Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V,  shuarja do te kryhet vetem pas  konsultimit  me operatoret

kompetente.
9. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
10. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60
11. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarri RE 60
12. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI

180.
13. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.
14. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180, dhe e mbyllur  brenda kushteve te

mbrojtjes kunder zjarrit .

Shpjegime teknike:
1. Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
2. Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet

brenda murit
sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;

3. Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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Dalje emergjence.

Pika e grumbullimit
në rast evakuimi

Hidrant antizjarr

     PLANI I EVAKUIMIT KATI PËRDHE

SHKALLA:  1:600

PLANI I EVAKUIMIT

EMERTIMI I FLETES

NR.FLETES

VULA

PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT

OBJEKTI

ZONA

POROSITESI

KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
1. Ne evakuimin e detyruar do te ndiqen drejtimet dytesore dhe kryesore.
2. Tabelat treguese te drejtim evakuimit do te vendosen vertikalisht.
3. Pikat e grumbullimit do te jene paraprake dhe perfundimtare.
4. Largimi i personave ne keto drejtime do te behet sipas vendndodhjes

se tyre ne objekt.
5. Evakuimi i njerezve nga objekti duhet te realizohet shpejt dhe me

lehtësi.
6. Vendi duhet të jetë i projektuar për të siguruar që çdo zjarr mund të

përfshihet në një zonë të vogël, duke zvogëluar
numrin e personave në rrezik.

7. Sinjalistika e daljet e zjarrit dhe të sigurisë nga zjarri duhet tëjenë
evident.

Numrat e emergjencave
ZJARRËFIKSJA128
POLICIA 129
AMBULANCA 127
Impiantet e ndriçimit duhet te sigurojne nje nivel ndriçimi jo me te
vogel se 5 luks ne nje meter lartesi, ne
ambjentin e objektit si dhe rruget e daljes; Pjesa e projektit per
sinjalistiken pamore i eshte referuar
Udhezimit Nr.425 date 24.07.2015 te Ministrit te Puneve te Brendshme i cili
ne modulin Nr.2 percakton
kerkesat e pergjithshme per shenjat konvencionale dhe treguese te
dokumentacionit teknik dhe grafik te
projektit te mbrojtjes nga  zjarri dhe per shpetimin.
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DALJE

Drejtimi i lëvizjes

Dalje emergjence.

Pika e grumbullimit
në rast evakuimi

Hidrant antizjarr

     PLANI I EVAKUIMIT KATI I PARË

SHKALLA:  1:600

PLANI I EVAKUIMIT

EMERTIMI I FLETES

NR.FLETES

VULA

PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT

OBJEKTI

ZONA

POROSITESI

KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
1. Ne evakuimin e detyruar do te ndiqen drejtimet dytesore dhe kryesore.
2. Tabelat treguese te drejtim evakuimit do te vendosen vertikalisht.
3. Pikat e grumbullimit do te jene paraprake dhe perfundimtare.
4. Largimi i personave ne keto drejtime do te behet sipas vendndodhjes

se tyre ne objekt.
5. Evakuimi i njerezve nga objekti duhet te realizohet shpejt dhe me

lehtësi.
6. Vendi duhet të jetë i projektuar për të siguruar që çdo zjarr mund të

përfshihet në një zonë të vogël, duke zvogëluar
numrin e personave në rrezik.

7. Sinjalistika e daljet e zjarrit dhe të sigurisë nga zjarri duhet tëjenë
evident.

Numrat e emergjencave
ZJARRËFIKSJA128
POLICIA 129
AMBULANCA 127
Impiantet e ndriçimit duhet te sigurojne nje nivel ndriçimi jo me te
vogel se 5 luks ne nje meter lartesi, ne
ambjentin e objektit si dhe rruget e daljes; Pjesa e projektit per
sinjalistiken pamore i eshte referuar
Udhezimit Nr.425 date 24.07.2015 te Ministrit te Puneve te Brendshme i cili
ne modulin Nr.2 percakton
kerkesat e pergjithshme per shenjat konvencionale dhe treguese te
dokumentacionit teknik dhe grafik te
projektit te mbrojtjes nga  zjarri dhe per shpetimin.

SPITALI RAJONAL
S+KODER

TIRANE 2024

PROJEKTI KONSTRUKTIV
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Pika e grumbullimit
në rast evakuimi

Hidrant antizjarr

     PLANI I EVAKUIMIT KATI I DYTË

SHKALLA:  1:600
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NR.FLETES

VULA

PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT

OBJEKTI

ZONA

POROSITESI

KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
1. Ne evakuimin e detyruar do te ndiqen drejtimet dytesore dhe kryesore.
2. Tabelat treguese te drejtim evakuimit do te vendosen vertikalisht.
3. Pikat e grumbullimit do te jene paraprake dhe perfundimtare.
4. Largimi i personave ne keto drejtime do te behet sipas vendndodhjes

se tyre ne objekt.
5. Evakuimi i njerezve nga objekti duhet te realizohet shpejt dhe me

lehtësi.
6. Vendi duhet të jetë i projektuar për të siguruar që çdo zjarr mund të

përfshihet në një zonë të vogël, duke zvogëluar
numrin e personave në rrezik.

7. Sinjalistika e daljet e zjarrit dhe të sigurisë nga zjarri duhet tëjenë
evident.

Numrat e emergjencave
ZJARRËFIKSJA128
POLICIA 129
AMBULANCA 127
Impiantet e ndriçimit duhet te sigurojne nje nivel ndriçimi jo me te
vogel se 5 luks ne nje meter lartesi, ne
ambjentin e objektit si dhe rruget e daljes; Pjesa e projektit per
sinjalistiken pamore i eshte referuar
Udhezimit Nr.425 date 24.07.2015 te Ministrit te Puneve te Brendshme i cili
ne modulin Nr.2 percakton
kerkesat e pergjithshme per shenjat konvencionale dhe treguese te
dokumentacionit teknik dhe grafik te
projektit te mbrojtjes nga  zjarri dhe per shpetimin.
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në rast evakuimi

Hidrant antizjarr

     PLANI I EVAKUIMIT KATI I TRETË

SHKALLA:  1:600
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PROJEKT ZBATIM
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ZONA
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KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
1. Ne evakuimin e detyruar do te ndiqen drejtimet dytesore dhe kryesore.
2. Tabelat treguese te drejtim evakuimit do te vendosen vertikalisht.
3. Pikat e grumbullimit do te jene paraprake dhe perfundimtare.
4. Largimi i personave ne keto drejtime do te behet sipas vendndodhjes

se tyre ne objekt.
5. Evakuimi i njerezve nga objekti duhet te realizohet shpejt dhe me

lehtësi.
6. Vendi duhet të jetë i projektuar për të siguruar që çdo zjarr mund të

përfshihet në një zonë të vogël, duke zvogëluar
numrin e personave në rrezik.

7. Sinjalistika e daljet e zjarrit dhe të sigurisë nga zjarri duhet tëjenë
evident.

Numrat e emergjencave
ZJARRËFIKSJA128
POLICIA 129
AMBULANCA 127
Impiantet e ndriçimit duhet te sigurojne nje nivel ndriçimi jo me te
vogel se 5 luks ne nje meter lartesi, ne
ambjentin e objektit si dhe rruget e daljes; Pjesa e projektit per
sinjalistiken pamore i eshte referuar
Udhezimit Nr.425 date 24.07.2015 te Ministrit te Puneve te Brendshme i cili
ne modulin Nr.2 percakton
kerkesat e pergjithshme per shenjat konvencionale dhe treguese te
dokumentacionit teknik dhe grafik te
projektit te mbrojtjes nga  zjarri dhe per shpetimin.
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SHKALLA:  1:600
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PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT
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KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Objekti do të shërbejë si objekt banimi.
Shkalla “R” për rezistencën ndaj zjarrit për muret rrethues të
jashtëm të godinës me trashësi 30 cm është R 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për elementët e
brendshëm; muret mbajtës me
trashësi 25 cm kanë rezistencën R 90, muret me trashësi 15 cm
kanë rezistencën REI 60.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit të soletës është REI 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për kolonat dhe trarët
mbajtës të godinës është REI 180.
Të gjitha dyert do të kenë shkallën “RE” për rezistencën ndaj
zjarrit jo më pak se RE 30.
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ZJARR NGA GAZE TE DJEGSHME DHE EXPLODUESE

ZJARR NGA MATERIALE TE LENGETA

D ZJARR NGA MATERIALEVE METALIKE

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 180

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 90

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 60

Rezistenca ndaj zjarrit "REI" 30

PARAQITJA GRAFIKE E MASAVE PASIVE TË
MBROJTJES NDAJ ZJARRIT KATI I PARË

SHKALLA:  1:600

PARAQITJA GRAFIKE E MASAVE PASIVE TË MBROJTJES
NDAJ ZJARRIT

EMERTIMI I FLETES
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PROJEKT ZBATIM
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POROSITESI

KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Objekti do të shërbejë si objekt banimi.
Shkalla “R” për rezistencën ndaj zjarrit për muret rrethues të
jashtëm të godinës me trashësi 30 cm është R 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për elementët e
brendshëm; muret mbajtës me
trashësi 25 cm kanë rezistencën R 90, muret me trashësi 15 cm
kanë rezistencën REI 60.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit të soletës është REI 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për kolonat dhe trarët
mbajtës të godinës është REI 180.
Të gjitha dyert do të kenë shkallën “RE” për rezistencën ndaj
zjarrit jo më pak se RE 30.
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Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë
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BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Objekti do të shërbejë si objekt banimi.
Shkalla “R” për rezistencën ndaj zjarrit për muret rrethues të
jashtëm të godinës me trashësi 30 cm është R 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për elementët e
brendshëm; muret mbajtës me
trashësi 25 cm kanë rezistencën R 90, muret me trashësi 15 cm
kanë rezistencën REI 60.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit të soletës është REI 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për kolonat dhe trarët
mbajtës të godinës është REI 180.
Të gjitha dyert do të kenë shkallën “RE” për rezistencën ndaj
zjarrit jo më pak se RE 30.
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SHENIME TEKNIKE
Objekti do të shërbejë si objekt banimi.
Shkalla “R” për rezistencën ndaj zjarrit për muret rrethues të
jashtëm të godinës me trashësi 30 cm është R 180.
Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit për elementët e
brendshëm; muret mbajtës me
trashësi 25 cm kanë rezistencën R 90, muret me trashësi 15 cm
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Shkalla “REI” për rezistencën ndaj zjarrit të soletës është REI 180.
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Sirene me një sekuencë fikse ndezjeje, furnizim me
energji dhe komunimkim ne nje qark te mbyllur. E
përputhshme me bazën e detektorit të adresueshëm.
Shkalla e mbrojtjes: IP54. Tingulli i alarmit dhe treguesi
optik plotësues aktivizohen veçmas.
Intensiteti i zërit 80... 99 Dba. Monitorimi i statusit të
pajisjes.
Standardet refereuese: Shenimi CE; EN54-3, EN54-17;
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RM

 Z
JA

RR
I

Detektore per alarm te panderprese (detector optic).
Lloji: i adresueshëm
Do te perdoren sensorë optikë të dyfishtë për zbulim të
përmirësuar dhe funksionim të sigurt dhe te përshtatshëm
Dhoma opto-elektronike mban dritën shqetësuese të
jashtme, por zbulon në mënyrë optimale grimcat e tymit.
Përpunimi i sinjalit me teknologjinë algoritmike. Imunitet i
lartë ndaj fenomeneve mashtruese.
Standartet referuese: CE marking; EN54-7, EN54-17; VdS:
G204017; LPCB: 126ab/01

Aktivizimi indirekt i alarmit duke thyer në pllakën e
xhamit dhe duke shtypur butonin e shtypjes Mbulesa
mbrojtëse për të mbrojtur pikën e thirrjes manuale nga
thyerja e paqëllimshme e xhamit. Lloji: i adresueshëm
Elektronike e mbrojtur. Treguesi i alarmit (LED) i integruar
Ndarës i integruar i linjës Aksesorët: Mbulesa mbrojtëse
(kundër frenave të qelqit të paqëllimshëm) Seti vulosës:
IP64.
Standartet referuese: CE marking; EN54-11, EN54-17

SHENIM TEKNIK

SHENIM TEKNIK

PLANI I DEDEKTORËVE TË TYMIT KATI PËRDHE

SHKALLA:  1:600
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NR.FLETES
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PROJEKT ZBATIM

FAZA E PROJEKTIT

OBJEKTI

ZONA

POROSITESI

KONSULENT

adresa:
Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE

Detektori i tymit do të vendosen në katin përdhe që shërbejnë si ambiente
shërbimi dhe do të mbulojë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e
ambientit ku sistemi i detektimit është i nevojshëm. Ata do të vendosen në çdo
80 m² sipërfaqe. Detektor do të vendosen edhe në çdo mjedis të veçuar të
objektit pavarësisht sipërfaqes që mund të jetë më e vogël se 80 m².

Bazuar në standardin Europian “EN 54, pjesa 7 : Detektimi (zbulimi)
i zjarrit dhe sistemet e alarmit të zjarrit. Detektorë tymi.
Detektorë pikësorë që përdorin shpërndarjen, transmetimin e
dritës ose jonizimin.” detektorët të cilët janë përdorur kanë
karakteristikat e mëposhtme:

Sipërfaqja maksimale e mbulimit80 m2

Kufijtë e shpejtësisë së ajrit së punës0 - 20 m/s
Rrezja maksimale e veprimit5 m
Kufijtë e temperaturës së punës-10 °C ~ 55 °C
Kufijtë e rrymës së punës16 ~ 32 VDC
Vlera e rrymës në gjëndje qetësi30 μA
Vlera e rrymës në gjëndje alarmi40 mA

Detektorët duhet të vendosen në mënyrë të tillë që të mbulojnë të gjithë
siperfaqen e ambientit ku ato do të kontrollojnë.
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Sirene me një sekuencë fikse ndezjeje, furnizim me
energji dhe komunimkim ne nje qark te mbyllur. E
përputhshme me bazën e detektorit të adresueshëm.
Shkalla e mbrojtjes: IP54. Tingulli i alarmit dhe treguesi
optik plotësues aktivizohen veçmas.
Intensiteti i zërit 80... 99 Dba. Monitorimi i statusit të
pajisjes.
Standardet refereuese: Shenimi CE; EN54-3, EN54-17;

SIMBOLI

SI
RE

NE
 A

LA
RM

 Z
JA

RR
I

Detektore per alarm te panderprese (detector optic).
Lloji: i adresueshëm
Do te perdoren sensorë optikë të dyfishtë për zbulim të
përmirësuar dhe funksionim të sigurt dhe te përshtatshëm
Dhoma opto-elektronike mban dritën shqetësuese të
jashtme, por zbulon në mënyrë optimale grimcat e tymit.
Përpunimi i sinjalit me teknologjinë algoritmike. Imunitet i
lartë ndaj fenomeneve mashtruese.
Standartet referuese: CE marking; EN54-7, EN54-17; VdS:
G204017; LPCB: 126ab/01

Aktivizimi indirekt i alarmit duke thyer në pllakën e
xhamit dhe duke shtypur butonin e shtypjes Mbulesa
mbrojtëse për të mbrojtur pikën e thirrjes manuale nga
thyerja e paqëllimshme e xhamit. Lloji: i adresueshëm
Elektronike e mbrojtur. Treguesi i alarmit (LED) i integruar
Ndarës i integruar i linjës Aksesorët: Mbulesa mbrojtëse
(kundër frenave të qelqit të paqëllimshëm) Seti vulosës:
IP64.
Standartet referuese: CE marking; EN54-11, EN54-17
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Detektori i tymit do të vendosen në katin përdhe që shërbejnë si ambiente
shërbimi dhe do të mbulojë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e
ambientit ku sistemi i detektimit është i nevojshëm. Ata do të vendosen në çdo
80 m² sipërfaqe. Detektor do të vendosen edhe në çdo mjedis të veçuar të
objektit pavarësisht sipërfaqes që mund të jetë më e vogël se 80 m².

Bazuar në standardin Europian “EN 54, pjesa 7 : Detektimi (zbulimi)
i zjarrit dhe sistemet e alarmit të zjarrit. Detektorë tymi.
Detektorë pikësorë që përdorin shpërndarjen, transmetimin e
dritës ose jonizimin.” detektorët të cilët janë përdorur kanë
karakteristikat e mëposhtme:

Sipërfaqja maksimale e mbulimit80 m2

Kufijtë e shpejtësisë së ajrit së punës0 - 20 m/s
Rrezja maksimale e veprimit5 m
Kufijtë e temperaturës së punës-10 °C ~ 55 °C
Kufijtë e rrymës së punës16 ~ 32 VDC
Vlera e rrymës në gjëndje qetësi30 μA
Vlera e rrymës në gjëndje alarmi40 mA

Detektorët duhet të vendosen në mënyrë të tillë që të mbulojnë të gjithë
siperfaqen e ambientit ku ato do të kontrollojnë.
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Sirene me një sekuencë fikse ndezjeje, furnizim me
energji dhe komunimkim ne nje qark te mbyllur. E
përputhshme me bazën e detektorit të adresueshëm.
Shkalla e mbrojtjes: IP54. Tingulli i alarmit dhe treguesi
optik plotësues aktivizohen veçmas.
Intensiteti i zërit 80... 99 Dba. Monitorimi i statusit të
pajisjes.
Standardet refereuese: Shenimi CE; EN54-3, EN54-17;

SIMBOLI

SI
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Detektore per alarm te panderprese (detector optic).
Lloji: i adresueshëm
Do te perdoren sensorë optikë të dyfishtë për zbulim të
përmirësuar dhe funksionim të sigurt dhe te përshtatshëm
Dhoma opto-elektronike mban dritën shqetësuese të
jashtme, por zbulon në mënyrë optimale grimcat e tymit.
Përpunimi i sinjalit me teknologjinë algoritmike. Imunitet i
lartë ndaj fenomeneve mashtruese.
Standartet referuese: CE marking; EN54-7, EN54-17; VdS:
G204017; LPCB: 126ab/01

Aktivizimi indirekt i alarmit duke thyer në pllakën e
xhamit dhe duke shtypur butonin e shtypjes Mbulesa
mbrojtëse për të mbrojtur pikën e thirrjes manuale nga
thyerja e paqëllimshme e xhamit. Lloji: i adresueshëm
Elektronike e mbrojtur. Treguesi i alarmit (LED) i integruar
Ndarës i integruar i linjës Aksesorët: Mbulesa mbrojtëse
(kundër frenave të qelqit të paqëllimshëm) Seti vulosës:
IP64.
Standartet referuese: CE marking; EN54-11, EN54-17

SHENIM TEKNIK

SHENIM TEKNIK

PLANI I DEDEKTORËVE TË TYMIT KATI I DYTË

SHKALLA:  1:600
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"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE

Detektori i tymit do të vendosen në katin përdhe që shërbejnë si ambiente
shërbimi dhe do të mbulojë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e
ambientit ku sistemi i detektimit është i nevojshëm. Ata do të vendosen në çdo
80 m² sipërfaqe. Detektor do të vendosen edhe në çdo mjedis të veçuar të
objektit pavarësisht sipërfaqes që mund të jetë më e vogël se 80 m².

Bazuar në standardin Europian “EN 54, pjesa 7 : Detektimi (zbulimi)
i zjarrit dhe sistemet e alarmit të zjarrit. Detektorë tymi.
Detektorë pikësorë që përdorin shpërndarjen, transmetimin e
dritës ose jonizimin.” detektorët të cilët janë përdorur kanë
karakteristikat e mëposhtme:

Sipërfaqja maksimale e mbulimit80 m2

Kufijtë e shpejtësisë së ajrit së punës0 - 20 m/s
Rrezja maksimale e veprimit5 m
Kufijtë e temperaturës së punës-10 °C ~ 55 °C
Kufijtë e rrymës së punës16 ~ 32 VDC
Vlera e rrymës në gjëndje qetësi30 μA
Vlera e rrymës në gjëndje alarmi40 mA

Detektorët duhet të vendosen në mënyrë të tillë që të mbulojnë të gjithë
siperfaqen e ambientit ku ato do të kontrollojnë.
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Sirene me një sekuencë fikse ndezjeje, furnizim me
energji dhe komunimkim ne nje qark te mbyllur. E
përputhshme me bazën e detektorit të adresueshëm.
Shkalla e mbrojtjes: IP54. Tingulli i alarmit dhe treguesi
optik plotësues aktivizohen veçmas.
Intensiteti i zërit 80... 99 Dba. Monitorimi i statusit të
pajisjes.
Standardet refereuese: Shenimi CE; EN54-3, EN54-17;

SIMBOLI

Detektore per alarm te panderprese (detector optic).
Lloji: i adresueshëm
Do te perdoren sensorë optikë të dyfishtë për zbulim të
përmirësuar dhe funksionim të sigurt dhe te përshtatshëm
Dhoma opto-elektronike mban dritën shqetësuese të
jashtme, por zbulon në mënyrë optimale grimcat e tymit.
Përpunimi i sinjalit me teknologjinë algoritmike. Imunitet i
lartë ndaj fenomeneve mashtruese.
Standartet referuese: CE marking; EN54-7, EN54-17; VdS:
G204017; LPCB: 126ab/01

Aktivizimi indirekt i alarmit duke thyer në pllakën e
xhamit dhe duke shtypur butonin e shtypjes Mbulesa
mbrojtëse për të mbrojtur pikën e thirrjes manuale nga
thyerja e paqëllimshme e xhamit. Lloji: i adresueshëm
Elektronike e mbrojtur. Treguesi i alarmit (LED) i integruar
Ndarës i integruar i linjës Aksesorët: Mbulesa mbrojtëse
(kundër frenave të qelqit të paqëllimshëm) Seti vulosës:
IP64.
Standartet referuese: CE marking; EN54-11, EN54-17
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PLANI I DEDEKTORËVE TË TYMIT KATI I TRETË
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"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE

Detektori i tymit do të vendosen në katin përdhe që shërbejnë si ambiente
shërbimi dhe do të mbulojë në mënyrë harmonike të gjithë sipërfaqen e
ambientit ku sistemi i detektimit është i nevojshëm. Ata do të vendosen në çdo
80 m² sipërfaqe. Detektor do të vendosen edhe në çdo mjedis të veçuar të
objektit pavarësisht sipërfaqes që mund të jetë më e vogël se 80 m².

Bazuar në standardin Europian “EN 54, pjesa 7 : Detektimi (zbulimi)
i zjarrit dhe sistemet e alarmit të zjarrit. Detektorë tymi.
Detektorë pikësorë që përdorin shpërndarjen, transmetimin e
dritës ose jonizimin.” detektorët të cilët janë përdorur kanë
karakteristikat e mëposhtme:

Sipërfaqja maksimale e mbulimit80 m2

Kufijtë e shpejtësisë së ajrit së punës0 - 20 m/s
Rrezja maksimale e veprimit5 m
Kufijtë e temperaturës së punës-10 °C ~ 55 °C
Kufijtë e rrymës së punës16 ~ 32 VDC
Vlera e rrymës në gjëndje qetësi30 μA
Vlera e rrymës në gjëndje alarmi40 mA

Detektorët duhet të vendosen në mënyrë të tillë që të mbulojnë të gjithë
siperfaqen e ambientit ku ato do të kontrollojnë.
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BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Fikes dore me pluhur 6 kg ABCE.

1. Fikëset janë planifikuar të vendosen ne vende te dukshme ne mënyrë qe te përdoren sa me shpejte.
2. Fikëset mbahen gjithmonë ne gatishmëri.
3. Njëherë ne vit fikse duhet te kolaudohen nga organet kompetente.
4. Pas përdorimit fikset duhet te rimbushen dhe te kolaudohen, per te qen përsëri ne gatishmëri.
5. Fikëset me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet: dru, leter,plastike, lengje dhe gaze te djegshme,

aparatura
dhe pajisje elektrike dhe vajra vegjetale.

6. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i ajrit.
7. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

Shpjegime teknike:
8. Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V,  shuarja do te kryhet vetem pas  konsultimit  me operatoret

kompetente.
9. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
10. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60
11. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarri RE 60
12. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI

180.
13. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.
14. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180, dhe e mbyllur  brenda kushteve

te
mbrojtjes kunder zjarrit .

Shpjegime teknike:
1. Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
2. Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet

brenda murit
sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin
referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;

3. Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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FURNIZOHET NGA DEPOT E UJIT  OSE ME LINJEN E UJESJELLSIT
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SHKALLA:  1:600
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KONSULENT
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Rr."Gjikë Kuqali", P.23/2, Ap.1, Tiranë

"TAULANT"  shpk

BASHKIA SHKODER

SHENIME TEKNIKE
Fikes dore me pluhur 6 kg ABCE.

1. Fikëset janë planifikuar të vendosen ne vende te dukshme ne mënyrë qe te përdoren sa me shpejte.
2. Fikëset mbahen gjithmonë ne gatishmëri.
3. Njëherë ne vit fikse duhet te kolaudohen nga organet kompetente.
4. Pas përdorimit fikset duhet te rimbushen dhe te kolaudohen, per te qen përsëri ne gatishmëri.
5. Fikëset me pluhur perdoren per fikjen e zjarreve ne lendet: dru, leter,plastike, lengje dhe gaze te djegshme,

aparatura
dhe pajisje elektrike dhe vajra vegjetale.

6. Shuarja e zjarrit arrihet nga izolimi i lendes qe digjet nga oksigjeni i ajrit.
7. Pluhuri nuk eshte helmues dhe as korrodiv.

Shpjegime teknike:
8. Instalimet elektrike :per tensione deri ne 1000V,  shuarja do te kryhet vetem pas  konsultimit  me operatoret

kompetente.
9. Muret perimetral te objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180.
10. Dritaret e objektit duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60
11. Muret prej gibsi duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarri RE 60
12. Muret e koridoreve, pra te ambjenteve te perbashketa duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI

180.
13. Dyert kryesore duhet te jene te nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 60.
14. Kafazi i shkalles duhet te jete i nje shkalle te mbrojtjes kunder zjarrit REI 180, dhe e mbyllur  brenda kushteve

te
mbrojtjes kunder zjarrit .

Shpjegime teknike:
1. Instalimi i kasetes se hidrantit te behet brenda murit referuar dhe detajit teknik te dhene ne grafike;
2. Kaseta e motopompes nqs do te shikohet e arsyeshme te instalohet pa elementet mbajtes atehere te behet

brenda murit
sic eshte parashikuar dhe instalimi i hidrantit, dimensionet te zgjidhen ne bashkepunim me supervizorin
referuar
propozimit te tipit te kasetes nga kontraktori;

3. Testimi i lidhjeve me saldim te behet ne baze te normave dhe standardeve ne fuqi, bazur ne metodologjin e
testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit te ç'do lloj testimi.
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